Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefunk-
tion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.
Bestellcode Laser Reflexionslichtschranke
BOS01NE BOS 18M-PA-LR20-S4 PNP Schließer-Öffner Pins 4-2
BOS01R5 BOS 18M-NA-LR20-S4 NPN Schließer-Öffner Pins 4-2
BOS01R4 BOS 18M-PS-LR20-S4 PNP Schließer Pin 4
BOS0272 BOS 18M-PA-LR20-S4S PNP Schließer-Öffner Pins 2-4
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass
unsere Produkte den Anforderungen der EG-
Richtlinien 2004/108/EG (EMV) und des EMV-
Gesetzes entsprechen.

Installation
Fig. 2: Dimensions
Order code Laser retro-reflective
BOS01NE BOS 18M-PA-LR20-S4 PNP N.O.-N.C. pin 4-2
BOS01R5 BOS 18M-NA-LR20-S4 NPN N.O.-N.C. pin 4-2
BOS01R4 BOS 18M-PS-LR20-S4 PNP N.O. pin 4
BOS0272 BOS 18M-PA-LR20-S4S PNP N.O.-N.C. pin 2-4
 – Laser red light, highly visible light spot for ease of alignment
 – Strong light source and collimated beam for long range
 – High-quality polarization filters for enhanced  immunity to reflective surfaces and
accurate detection of shiny  objects